
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 1657/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/369771, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 13/08/19;
1 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de .0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1658/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/365611, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/08/19;
1 . IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
2 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1659/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019373529, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 17/08/19;
1 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 462830
PORTARIA Nº 1660/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 9 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019355243, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
30/07 a 05/08/19;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 (oito-
centos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos 
e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1661/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/375800, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 10/08/19.;
1 . IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT:5410533
2 . IPC - ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA - MAT:5411858
3 . IPC - RICARDO PAIXAO CUNHA DE OLIVEIRA - MAT:54188923
4 . IPC - JOAO CLODOALDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - MAT:5588820
5 . IPC - ANTONIO CARLOS SALES BOTELHO - MAT:5886813
6 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT:5331188
7 . EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT:5153883
8 . IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT:54197053
9 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
10 . IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
11 . IPC - ALDECY MARINHO MONTEIRO - MAT:5913877
12 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
13 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
14 . IPC - MARCILIANO VULCAO LEAO - MAT:57193174
15 . EPC - ANNA PAULA ANDRADE ROLO - MAT:5940167
16 . IPC - ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE - MAT:5940128
17 . IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
18 . IPC - BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA - MAT:5940318
19 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
20 . IPC - JOSE FREITAS DA SILVA NETO - MAT:54193145
21 . IPC - LUIZ FABIANO CASTRO DE SOUZA DA COSTA - MAT:57231604
22 . IPC - MIDIEL CARLOS AGUIAR FORMENTO - MAT:57194589
23 . IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
24 . DPC - FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA BEZERRA - MAT:5940513
25 . DPC - JOHNNY DE SANTANA FERREIRA - MAT:5940456
26 . DPC - LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO - MAT:5940401

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 3.510,00 
(três mil, quinhentos e dez reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1662/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/375831, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PALESTI-
NA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 
a 12/08/19.;
1 . MPC - LUIZ CARLOS OLIVEIRA COUTO - MAT:5453119
2 . IPC - GESSICA FARIA DE LIMA - MAT:5940109
3 . IPC - PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO - MAT:5940066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um total de R$ .1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1663/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019360991, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/08/19.;
1 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00. (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1664/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019374602, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ 
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS INTERNAS, no período de 12 a 13/08/19;
1 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 463038

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 318/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 31/07/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 297/18-GAB/CGPC, de 27/09/18, 
que apurou as circunstâncias da fuga do preso de justiça Gevilso Soares 
Barata, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar por parte dos servidores;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 297/18-GAB/
CGPC, de 27/09/18, em observância ao disposto no Artigo 90, inciso I da 
Lei Complementar nº 022/94, com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 319/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 31/07/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 136/18-GAB/CGPC de 06/06/18, 
que apurou a conduta do servidor, E.P.A., mat. nº 5876966, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 136/18-GAB/
CGPC, de 06/06/18, em observância ao disposto no Artigo 90, inciso I da 
Lei Complementar nº 022/94, com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providên-
cias de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 320/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 31/07/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 175/18-GAB/CGPC de 10/07/18, 
que apurou a conduta do servidor, S.M.S., mat. nº 5050855, conforme 
portaria instauradora;


